
 
DELIB.244-rinnovo sferacarta2009                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE CONTRATTO  DI LICENZA  D’USO  SOFTWARE ALLA DITTA 

SFERACARTANET  sas DI GAMBERINI   DI CASALECCHIO DI RENO PER L’ ANNO 2009 

 
 
 
 
SU PROPOSTA    del Responsabile  del servizio Acquisti  
 

 
PREMESSO che è scaduto il contratto  per la fornitura  del software  per la gestione dei dati 

del servizio  veterinario fornito  dalla ditta Sfera Carta software di Casalecchio  di Reno ; 

 

CONSIDERATO che si rende opportuno assicurare la continuità del servizio di assistenza 

tecnica per il sistema informatico sopraccitato  ;  

 

VISTA  la proposta avanzata dalla ditta Gruppo SferaCarta Net sas  di Gamberini  per il 2009 

concessionaria esclusiva  in regime  di privativa industriale relativo all’ aggiornamento dei 

programmi già in dotazione ed implementazione  di nuovi,  

 

ACCERTATO che il sopraccitato contratto è stato sottoposto al vaglio al direttore della 

struttura interessata che ha  espresso, come si evince dalla nota allegato A -N° 242 del 

02/03/2009 ,per quanto di sua  competenza  un parere favorevole per il servizio reso e dei 

positivi risultati  ottenuti da questa collaborazione  ;  

 

PRESO ATTO  che il contratto relativo a questo rinnovo viene  riproposto   per un importo di 

€ 11 713.50 + iva al 20 % per l’implementazione e l’ aggiornamento dei programmi, nonché 

la formazione  del personale compresa nella licenza d’ uso ,tramite videoconferenza   

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 

sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

SENTITI  il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario  

 
n° 244  del 05.06.2009 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
DELIB.244-rinnovo sferacarta2009                                                                 pag. 2 di 3 

 

DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in premessa, 

a)  di rinnovare il  contratto presentato dalla ditta  Sferacarta Net sas di Gamberini di  

Casalecchio di Reno   relativo a : 

� aggiornamento e l’ implementazione di software per il servizio veterinario della 

ASL 4 di Lanusei . 

� locazione server centralizzato e assistenza tecnica al sistema di gestione dati in 

esso descritti cosi come meglio specificato  nel contratto che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale . 

 

b)  di precisare che alla spesa relativa  a € 11 713.50 + iva si farà fronte con le risorse con le 

risorse  di cui allo specifico  conto n° 44.9.3, pe r l’ esercizio finanziario 2009.  

  

c) di incaricare dell’ esecuzione  del presente provvedimento, competenza , i servizio 

Acquisti e Bilancio dell’ Azienda Sanitaria Locale  4 di Lanusei . 

 

     

        
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio  Magetti  

 
 
 

 
 
 

 
            

 
 

 

 
 
 
          
 

Il Direttore ServizioAcquisti. 
Dott. Virgilio Frau . 

L’estensore 
Sig.ra Anna Angela Arra 



 
DELIB.244-rinnovo sferacarta2009                                                                 pag. 3 di 3 

[  ] Esecutiva in data __________________ in quanto atto non soggetto a controllo       

preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Esecutiva perché l’Assessore dell’igiene, sanità e assistenza sociale 

________________ non ha riscontrato vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata dall’Assessore dell’igiene, sanità e assistenza sociale con decisione 

n°______ del ____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Esecutiva per decorrenza termini. 

 
Prot. n° ________________________ 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
_ Servizio Acquisti  
_ Direzione Generale  
− Collegio dei Sindaci 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp.Servizio  Veterinario  
− Ditta   SferaCarta Net sas 
 

 


